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Öz 

Bu çalışma, 2021-2022 ve 2022-2023 Türkiye Süper Ligi sezonlarında duran top 
organizasyonları ile atılan gollerin analizini yapmayı amaçlamaktadır. Araştırmada, betimsel 
tarama modeli kullanılmıştır. Çalışmanın evrenini, Türkiye Süper Ligi 2021-2022 / 2022-2023 
futbol sezonlarında oynanan 694 futbol karşılaşmasında atılan 2108 gol, örneklemini ise 
toplam gol sayısı içerisinde 559 duran top golü oluşturmaktadır. Takımların duran toptan atılan 
golle müsabaka kazanma, kaybetme, berabere kalma oranları, penaltı kullanan oyuncuların 
ayak tercihlerine göre olumlu ve olumsuzluk durumu, köşe vuruşunda ayak tercihlerinin 1,2 ve 
3. Bölgelere göre kullanımı, kullanılan bölgelerdeki son vuruşta uzuv tercihi, altı parçaya 
bölünen sahada (sol dış kenar, sol iç, merkez, sağ iç, sağ dış kenar) kullanılan ayak tercihiyle 
kullanılış biçimi ve taç organizasyonları (sağ-sol kenardan ayak ve kafa ile gol) incelenmiştir. 
Yapılan analizler sonucunda, toplam gollerin %11,39’unun penaltı, %1,90’ının taç, %7,02’sinin 
köşe vuruşu ve %6,21’inin serbest vuruşlardan oluştuğu belirlenmiştir. Duran toplardan atılan 
goller toplam gollerin %26,52’sini oluşturmaktadır. Penaltı vuruşlarında ayak tercihinin gol 
üzerinde bir etkisi bulunmamaktadır. Köşe vuruşlarından en fazla gol, sağ ayakla kullanılan sol 
köşe vuruşları sonrasında 2. bölgeden atılmıştır. Duran toplar, modern futbolun en önemli 
parçalarından bir tanesidir. Dolayısıyla bu çalışma, takımların duran top stratejilerini 
geliştirerek hem hücum hem de savunma açısından avantaj elde edebileceğini göstermektedir. 
Hücum ve savunma yapan takımların, en çok gol gerçekleşen bölgelerde duran top 
organizasyonlarına yönelik özel stratejiler geliştirmeleri önerilmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Futbol, Müsabaka analizi, Duran top, Gol, Türkiye 

 

 

Abstract  
This study aims to analyze the goals scored by set-piece organizations in the 2021–2022 and 
2022–2023 Turkish Super League seasons. The study employed a descriptive survey model. 
The population of the study consists of 2108 goals scored in 694 football matches played in 
the Turkish Super League 2021-2022 and 2022-2023 football seasons, and the sample consists 
of 559 set-piece goals among the total number of goals. We examined the teams' rates of 
winning, losing, and drawing competitions with goals scored from set-piece goals, the positive 
and negative situations according to the foot preferences of the players using penalties, the 
use of foot preferences in the corner kick according to zones 1, 2, and 3, the limb preference 
in the last kick in the used zones, the foot preference used in the field divided into six parts 
(left outer edge, left inner, center, right inner, right outer edge), and the way it is used and 
crown organizations (goal with foot and head from the right-left edge) The analysis revealed 
that penalties accounted for 11.39% of the total goals, crowns for 1.90%, corner kicks for 
7.02%, and free kicks for 6.21%. Goals scored from set pieces constitute 26.52% of the total 
goals. In penalty kicks, foot preference has no effect on goals. When it comes to corner kicks, 
most goals come from the second zone, following the use of the right foot. Set pieces are one 
of the most important parts of modern soccer. Therefore, this study shows that teams can 
gain an advantage in both offense and defense by improving their set-piece strategies. It is 
recommended that attacking and defending teams develop specific set-piece strategies for 
areas where goals are most frequently scored. 

Keywords: Football, Competition analysis, Set-piece, Goals, Turkey 
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Giriş 
Spor ortamlarında, elde edilen başarıyı olumlu yönde etkileyen 
veya başarıyı sınırlandıran unsurların daha iyi anlaşılabilmesi 
adına, müsabaka analizi günümüzde tüm takımlar için önemli 
bir noktaya gelmiştir (Carling, 2010). Özellikle futbol branşına 
bakıldığında, performans üzerinde etkili olduğu düşünülen fizik-
sel (Aşçı, Köklü ve Alemdaroğlu, 2024), fizyolojik (Drust, Atkin-
son ve Reilly, 2007), psikolojik (Abdullah ve diğerleri, 2016), tek-
nik ve taktik (Akyıldız ve diğerleri, 2022; Arjol-Serrano ve diğer-
leri, 2021) birçok performans bileşenin kapsamlı bir şekilde 
araştırıldığı görülmektedir. Bu değerlendirmeler içerisinde, ant-
renörler açısından teknik ve taktik analizlerin kapsamlı bir şe-
kilde ele alınması, rakip takımların ve takımına ilişkin güçlü ve 
zayıf yönlerin belirlenmesinde büyük bir öneme sahip olduğu 
görülmektedir (Vergonis ve diğerleri, 2019). 

Günümüz futbolunun dinamik oyun yapısı içerisinde, tek-
nik ve taktik açıdan takımların oyun yapılarının hücum aksiyon-
ları açısından değerlendirilmesi sıklıkla karşılaşılan bir durum 
haline gelmiştir. Yapılan araştırmalara bakıldığında takımların 
gol bölgesinde yapmış olduğu aksiyonlar, serbest vuruş, korner, 
taç atışları ve penaltı gibi duran top aksiyonları ile birlikte gol 
öncesi uygulanan diğer taktiksel davranışlar ön plana çıkmakta-
dır (Bush, Barnes, Archer, Hogg ve Bradley, 2015; Fernández-
Hermógenes, Camerino ve Hileno, 2021; Prieto-Lage, 
Bermúdez-Fernández, Paramés-González ve Gutiérrez-Santi-
ago, 2021). Özellikle yapılan araştırmalarda hücum organizas-
yonları içerisinde duran topun (serbest vuruş, köşe vuruşu, pe-
naltı ve taç atışı) maç kazanma ya da takımların rakiplerinden 
puan kazanabilmesi noktasında oyunun önemli parçalarından 
birisi olarak değerlendirilmektedir (Stone, Smith ve Barry, 
2021). Ayrıca bu durum futbol antrenörleri açısından antren-
man ve maça yönelik stratejilerin hazırlanması noktasında farklı 
yaklaşımlar ortaya koymasına katkı sağlarken, aynı zamanda sa-
dece duran top organizasyonlarına yönelik özel hazırlık ve çalış-
malar gerçekleştirmektedir. Bu durum yapılan araştırma bulgu-
ları ile de desteklenmektedir. Her maç ortalama 44 taç atışı ger-
çekleştiği, en az 10 ve üzeri korner atışı kullanıldığı, kaleye farklı 
mesafelerden, oyun alanın farklı bölgelerinden 25 ila 35 ara-
sında serbest vuruş olduğu vurgulanmaktadır (Casal, Maneiro, 
Ardá, Losada ve Rial, 2014; Casal, Maneiro, Ardá, Losada ve Rial, 
2015; Link, Kolbinger, Weber ve Stöckl, 2016; Strafford, Smith, 
North ve Stone, 2019). Elit futbolda atılan gollerin %30 ila 
%40'ını duran top ile atılan gollerden oluştuğu ve bu durum ta-
kımlar için başarılı hücum performansının etkili bir yansıması 
olarak görülmektedir (Armatas, Yiannakos ve Sileloglou, 2007; 
Yiannakos ve Armatas, 2006). 

Bakıldığı zaman duran top organizasyonlarının ne kadar 
önemli bir hale geldiği yapılan araştırma bulgularından anlaşıl-
maktadır. Özellikle literatüre bakıldığında serbest vuruş, korner, 
penaltı ve taç atışı sonrası kazanılan gollerle ilgili araştırmalar 
olmasına rağmen, gol ile sonuçlanan duran top organizasyonla-

rının kapsamlı bir şekilde ele alındığı çalışma sayısının sınırlı sa-
yılarda olduğu görülmektedir. Bu araştırama kapsamında da 
Türkiye Süper Ligi 2021-2022 ve 2022-2023 futbol sezonlarında 
oynanan 694 karşılaşmada duran top sonrası kazanılan gollerin 
tanımlayıcı analizlerinin yapılması amaçlanmıştır.  

Yöntem  

Araştırmanın Modeli  

Bu araştırmada dışarıdan herhangi bir müdahale de bulunulma-
dan, var olan mevcut durumun gözlem yoluyla değerlendirildiği 
betimsel tarama modeli kullanılmıştır.  

Araştırma Grubu  

Bu çalışmanın evrenini, Türkiye Süper Ligi 2021-2022 / 
2022-2023 futbol sezonlarında oynanan 694 futbol karşılaşma-
sında atılan 2108 gol oluştururken, örneklem grubunu toplam 
gol sayısı içerisinde 559 gol oluşturmaktadır. Bu çalışmanın etik 
kurul onayı, Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Etik Kurulu 
tarafından 08.03.2024 tarihi 2400021637 Sayılı yazı ile uygun 
görülmüştür. 

Verilerin Toplanması 

Çalışmaya ait veriler, Türkiye Süper Ligi, resmi yayın kuru-
luşu olan ve tüm görüntüleri açık erişimde sunan “beINsports” 
ait internet sitesinden elde edilmiştir https://beins-
ports.com.tr/mac-ozetleri-goller/super-lig (Son Erişim: 
25.05.2024). 694 futbol karşılaşmasında atılan 2108 golün ta-
mamı maç-analiz antrenörü tarafından incelenmiş, belirlenen 
kriterler doğrultusunda sınıflandırılarak Microsoft ofis programı 
olan Excel dosyası içerisine kaydedilmiştir. 

Veri Toplama Araçları  

Köşe vuruşu: Köşe vuruşları, sağ ve sol kenar olarak iki 
grubu ayrılmış, köşe vuruşunu yapacak olan oyuncunun hangi 
ayağını kullandığına göre sınıflandırılarak (sol köşe vuruşu sağ-
sol ayak, sağ köşe vuruşu sağ-sol ayak), golün ceza sahasında 
belirlenen hangi alandan atıldığına (birinci bölge, ikinci bölge ve 
üçüncü bölge) ve o alanda vücudun hangi uzvu (ayak, kafa) ile 
gerçekleştirdiğiyle ilgili değerlendirme yapılmıştır (Şekil 1). 

Serbest Vuruş: Oyun alanı içerisinde kullanıldığı bölgeye 
göre beş farklı gruplandırma yapılmıştır (sağ ve sol dış kenar; sağ 
ve sol iç bölge, merkez). Devamında ise serbest vuruşu kullanan 
oyuncunun ayak tercihleri (sağ ayak/sol ayak) ve beş farklı böl-
geye göre ayak tercihlerinde kullanım biçimleri (direkt şut, orta 
sonrası ayakla gol, orta sonrası kafayla gol) şeklinde biçimlendi-
rilerek değerlendirilmiştir (Şekil 1). 

Penaltı: Penaltı kullanan oyuncuların ayak tercihleri, ayak 
tercihlerine göre gol olan veya kaçırılan penaltı sayıları incele-
nerek, ayak tercihlerinin penaltı kullanımı üzerinde bir etkisinin 
olup olmadığı incelenmiştir. 
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Taç Atışı: Taç atışı kullanan takımların organizasyonları, taç 
kullanımından itibaren toplam 3 pas ile sınırlandırılmıştır. 3 pas-
tan yüksek sayı sonrası gelişen goller çalışmaya dahil edilmemiş-
tir. 3 pas veya altında taç atışıyla gerçekleşen goller incelenmiş-
tir. İnceleme çerçevesinde taç atışları sağ ve sol olarak iki ayrı 
bölümde hazırlanarak taç atışlarından gerçekleşen gollerin vü-
cudun hangi uzvuyla (kafa, ayak) atıldığı da kayıt altına alınarak 
arada herhangi bir fark olup olmadığına bakılmıştır. 

Duran Top Golü Atan Takımların Maç Kazanma Oranı: 
2021-20222 / 2022-2023 Türkiye Süper Liginde oynanan 694 
müsabakada atılan toplam 2108 golün gerçekleşme biçimi du-
ran topa göre incelenmiş olup (taç, penaltı, köşe vuruşu ve ser-
best vuruş), duran toptan gol atan takımların müsabaka ka-
zanma, berabere kalma ve kaybetme oranları incelenmiştir. 

Türkiye Süper Ligi 2021-2022 / 2022-2023 futbol sezo-
nunda oynanan 694 müsabakada atılan toplam 2108 golün du-
ran toplar açısından incelenmesini hedefleyen bu çalışma, sağ 
ve sol kanattan atılan taç atışları (3 pasa kadar sınırlandırılmış-
tır), taç atışından gelişen atağın ayakla mı yoksa kafa ile mi ağ-
larla buluştuğunu, sağ-sol köşe vuruşları ve oyuncuların hangi 
ayaklarıyla kullandığını, kullanılan köşe vuruşunun hangi bölge-
den gol olduğunu, penaltının tercih edilen ayaklara göre olumlu-
olumsuzluk durumunu, sağ-sol ayaklarla kullanılan serbest vu-
ruşların bölgelere göre kafa veya ayakla mı ağlarla buluşturuldu-
ğunu, duran toptan gol bulan takımların müsabaka sonuçlarına 
etkisi incelemiştir. 

 
Şekil 1. Köşe Vuruşu ve Serbest Vuruş Kullanımında Bölgelerin 
Tanımlanması 

Verilerin Analizi 

Çalışma kapsamında 694 maçta atılan 2108 gol incelenmiş 
olup, duran top sonrası atılan 559 gol belirlenen kriterler doğ-
rultusunda Excel dosyasına iki farklı maç-analiz antrenörü tara-
fından kaydedilmiştir. Elde edilen veriler, Jamovi (2023) progra-
mına aktarılmıştır. Programa aktarılan veriler, tanımlayıcı bilgi-
ler olarak frekans (f) ve yüzde (%) ile belirlenen kriterlere göre 
sınıflandırılmıştır. Elde edilen sonuçlar üzerinden değerlen-
dirme yapılmıştır. 

Etik Beyan 

Bu çalışmanın etik kurul onayı, Nevşehir Hacı Bektaş Veli 
Üniversitesi Etik Kurulu tarafından 08.03.2024 tarihi 
2400021637 sayılı yazı ile uygun görülmüştür. 

Bulgular 
Bu bölümde, Türkiye Süper Ligi 2021-2022 ve 2022-2023 

futbol sezonunda oynanan 694 müsabakada atılan toplam 2108 
golün duran toplar üzerinden değerlendirilmesi yapılmıştır.  

Tablo 1’de 2021-2022 / 2022-2023 sezonlarında oynana 
694 müsabakada 2108 gol atılmıştır. Atılan toplam golün 
%50,62 si (1067 gol) 2021-2022 sezonunda, %49,38’i (1041 gol) 
ise 2022-2023 sezonunda gerçekleşmiştir. 

 

Tablo 1. Tanımlayıcı bilgiler 

Sezon 
Oynanan Maç Sayısı Atılan Gol Sayısı 

f % f % 

2021-2022 380 54,76 1067 50,62 

2022-2023 313 45,10 1041 49,38 

Toplam 694 100,00 2108 100,00 
 

Tablo 2’ye bakıldığında duran top sonrası atılan gollerin 
dağılımına ilişkin sonuçlara yer verilmiştir. Bu sonuçlara göre atı-
lan toplam golün %11,39’u (f: 240 gol) penaltı atışları sonunda, 
%1,90’ı (f: 40 gol) taç organizasyonları sonrasında, %7,02’si (f: 
148 gol) köşe vuruşu sonrasında ve son olarak %6,21’i (f: 131 
gol) ise serbest vuruş sonrasında atıldığı belirlenmiştir. Genel 
toplam içindeki oranına bakıldığında ise gollerin %26,52’si (f: 
559 gol) duran top organizasyonları ile atılmıştır.  

Tablo 2. Duran top ve toplam gol sayısına ilişkin tanımlayıcı bilgiler 
 2021-2022 2022-2023 Toplam 
 f % f % f % 

Toplam Gol 1067,0 50,62 1041,0 49,38 2108,0 100,00 
Penaltı Gol 125,0 5,93 115,0 5,46 240,0 11,39 
Taç Gol 19,0 0,90 21,0 1,00 40,0 1,90 
Köşe Vuruşu Gol 74,0 3,51 74,0 3,51 148,0 7,02 
Serbest Vuruş Gol 78,0 3,70 53,0 2,51 131,0 6,21 
Duran Toplardan Atılan Goller 296,0 14,04 263,0 12,48 559,0 26,52 
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Tablo 3’e bakıldığında penaltıyı kullanan oyuncuların vu-
ruş sırasında kullandığı ayak tercihleri, penaltının gol olma ve 
kaçırılma oranlarına ilişkin bilgilere yer verilmiştir. İki sezonda 
toplam kullanılan penaltı sayısı 228 olurken, kullanılan toplam 
penaltının %82,47’si golle sonuçlanırken, %17,53’ü gol ile so-
nuçlanmamıştır. Gol olan ve kaçan penaltı vuruş sırasında kulla-
nılan ayak tercihlerine bakıldığında, sol ayak ile toplam 63 pe-
naltı kullanmış, kullanılan penaltıların %82,54’ü gol ile sonuçla-
nırken (Gol ile sonuçlanan penaltı sayısı f: 53 gol), %17,46’sı gol 
ile sonuçlanmamıştır (Kaçan penaltı sayısı f: 11). Sağ ayak ile 228 
penaltı kullanılmış, kullanılan penaltıların %82,46’sı gol ile so-
nuçlanmış, %17,25’i gol ile sonuçlanmamıştır.  

Tablo 3. Sol ayak ve sağ ayak kullanılan penaltıların sezonlara 
göre gol ve kaçırma tablosu 

 n Sezon  f % 

Penaltı Sol 
Ayak Gol 52 

2021-2022 
 

29 
82,54 

2022-2023 23 

Penaltı Sol 
Ayak Kaçan 11 

2021-2022 
 

6 
17,46 

2022-2023 5 

 Toplam  63 100 

Penaltı Sağ 
Ayak Gol 188 

2021-2022 
 

96 
82,46 

2022-2023 92 

Penaltı Sağ 
Ayak Kaçan 40 

2021-2022 
 

24 
17,25 

2022-2023 16 
 Toplam  228 100 

Tablo 4’te taç atışları sonrasında atılan gollere ilişkin sayısal bil-
gilere yer verilmiştir. Bu sonuçlara göre taç atışları sonrasında 
toplam 40 gol atılmıştır. Sağ kenar 20 gol (%50) ve sol kenardan 
20 gol (%50) gerçekleşen gol dağılımları ise eşit olarak gerçek-
leşmiştir. Atılan gollerin %65’i ayak vuruşu (26 gol) ile gerçekle-
şirken, %35’i kafa vuruşu (14 gol) ile gerçekleşmiştir.  

 

Tablo 4. Taç atışı sonrası kazanılan gol istatistikleri 
 Sezon n f % 

Sol Kenar Taç Atışı 
Ayakla Gol 

2021-2022 

20 

6,00 15,00 
2022-2023 7,00 17,50 

Sol Kenar Taç Atışı 
Kafayla Gol 

2021-2022 4,00 10,00 
2022-2023 3,00 7,50 

Sağ Kenar Taç Atışı 
Ayakla Gol 

2021-2022 

20 

4,00 10,00 
2022-2023 9,00 22,50 

Sağ Kenar Taç Atışı 
Kafayla Gol 

2021-2022 5,00 12,50 
2022-2023 2,00 5,00 

Toplam  40 100 

Tablo 5’te ise 2021-2022 / 2022-2023 sezonlarında sol ve 
sağ köşe vuruşlarından toplam 148 gol atılmış olup bu gollerin 
83’ü (%56,08) sol köşeden kullanılıp gole dönüştürülürken 65’i 
(%43,92) sağ köşe vuruşundan oluşmuştur. Köşe vuruşu sonra-
sında en fazla golün sol kenardan, sağ ayakla kullanılan köşe vu-
ruşu sonrasında atıldığı (f: 58, %39,19), en az golün ise sol ke-
nardan, sol ayakla kullanılan köşe vuruşu sonrasında (f: 25, 
%16,89) atıldığı görülmüştür. 

Tablo 5. Sağ ve sol kenar köşe vuruşundan atılan gol dağılımı 

2021-2022 / 2022-2023 Sezonu f % 

Sol Kenardan Atlan Köşe Vuruşu Gol Dağılımı 83 56,08 
Sağ Kenardan Atlan Köşe Vuruşu Gol Dağılımı 65 43,92 
Sol Köşe Vuruşunun Sağ Ayakla Kullanımı 58 39,19 
Sol Köşe Vuruşunun Sol Ayakla Kullanımı 25 16,89 
Sağ Köşe Vuruşunun Sağ Ayakla Kullanımı 33 22,30 
Sağ Köşe Vuruşunun Sol Ayakla Kullanımı 32 21,62 
Toplam 148 100,0 

Tablo 6’ya bakıldığında sağ ve sol taraftan atılan köşe vu-
ruşu sonrasında ceza sahası içerisinin farklı bölümlerinden (Şekil 
1) atılan gollere ilişkin sayısal bilgilere verilmiştir. Bu sonuçlara 
göre, en fazla gol sağ ayakla kullanılan, sol köşe vuruşu sonra-
sında 2. bölgeye atılan toplar sonrasında (f:32, %55,17) gerçek-
leşmiştir. Genele bakıldığında köşe vuruşu sonrasında kazanılan 
gollerin %50,0’si (f:74 gol) 2. bölgeye atılan toplarla gerçekleş-
miştir. 

Tablo 6. Sağ ve sol kenar köşe vuruşundan atılan gollerin dağılımı 

 1.Bölge 2.Bölge 3.Bölge Toplam 
f % f % f % f % 

Sol Köşe Vuruşunun Sol 
Ayak Tercihiyle Kullanımı 6,00 24,00 12,00 48,00 7,00 28,00 25,00 100,00 

Sol Köşe Vuruşunun Sağ 
Ayak Tercihiyle Kullanımı 7,00 12,07 32,00 55,17 19,00 32,76 58,00 100,00 

Sağ Köşe Vuruşunun Sol 
Ayak Tercihiyle Kullanımı 13,00 40,62 12,00 37,50 7,00 21,88 32,00 100,00 

Sağ Köşe Vuruşunun Sağ 
Ayak Tercihiyle Kullanımı 6,00 18,18 18,00 54,55 9,00 27,27 33,00 100,00 

Toplam 32,00 21,62 74,00 50,00 42,00 28,38 148,00 100,00 
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Tablo 7’ye bakıldığında sağ ve sol köşe vuruşu sonrasında 
atılan gollerin hangi bölgeden hangi vücut uzvuyla atıldığına iliş-
kin sayısal bilgilere yer verilmiştir. Bu sonuçlara göre köşe vu-
ruşu sonrasında en fazla gol kafa vuruşu ile (f:95 gol; %64,19) 
atıldığı görülmektedir. Köşe vuruşu sonrasında ayak vuruşu ile 

atılan gol oranı ise %35,81 olarak gerçekleşmiştir. Ayrıca sol ke-
nardan, sağ ayakla kullanılan köşe vuruşu sonrasında, ikinci böl-
geden atılan gollerin %15,54’ü (f:23 gol) kafa vuruşu ile en fazla 
golün atıldığı bölge olmuştur. En az gol ise, sol ayakla, sol köşe 
vuruşu sonrasında 1. bölgeden ayak vuruşu ile atılan gollerde ol-
muştur (f:1, %0,68). 

Tablo 7. Köşe vuruşundan kazanılan gollerin vücudun hangi uzvuyla atıldığı istatistiği 

2021-2023 Sezonları Toplamı f % Toplam (%) 

Sol Kenardan 
Kullanılan  

Köşe Vuruşu 
 Gol Dağılımı 

Sol Ayakla Köşe 
Vuruşu 

1.Bölge 
Ayak 1 0,68 

17 

Kafa 5 3,38 

2.Bölge 
Ayak 5 3,38 
Kafa 7 4,73 

3.Bölge 
Ayak 3 2,03 
Kafa 4 2,70 

Sağ Ayakla Köşe 
Vuruşu 

1.Bölge 
Ayak 1 0,68 

39 

Kafa 6 4,05 

2.Bölge 
Ayak 9 6,08 
Kafa 23 15,54 

3.Bölge 
Ayak 11 7,43 
Kafa 8 5,41 

Sağ Kenardan 
Kullanılan  

Köşe Vuruşu  
Gol Dağılımı 

Sol Ayakla   Köşe 
Vuruşu 

1.Bölge 
Ayak 3 2,03 

22 

Kafa 10 6,76 

2.Bölge 
Ayak 5 3,38 
Kafa 7 4,73 

3.Bölge 
Ayak 3 2,03 
Kafa 4 2,70 

Sağ Ayakla Köşe 
Vuruşu 

1.Bölge 
Ayak 2 1,35 

22 

Kafa 4 2,70 

2.Bölge 
Ayak 6 4,05 
Kafa 12 8,11 

3.Bölge 
Ayak 4 2,70 
Kafa 5 3,38 

Tablo 8’e bakıldığında sol ayakla kullanılan ve gol ile so-
nuçlanan serbest vuruşların oyun alanının farklı bölgelerine 
göre dağılımlarını gösteren sayısal bilgilere yer verilmiştir. Bu 
sonuçlara göre serbest vuruş sonrasında atılan toplam 131 go-
lün, %42,75’i sol ayakla oyun alanın farklı bölgelerinden atılan 
serbest vuruş sonrasında gerçekleştiği görülmektedir. Ayrıca sol 
ayakla kullanılan ve gol ile sonuçlanan serbest vuruşların atıldığı 
bölgelere bakıldığında ise en fazla gol sol iç (f: 15 gol, %26,80) 
ve sağ iç (f: 15 gol, %26,80) bölgesinden kullanılan serbest vuruş 
sonrası atıldığı görülmektedir. Gollerin atılış biçimine bakıldı-
ğında en fazla gol, sol iç bölgeden, sol ayakla kullanılan atışlar 
sonrasında kafa vuruşu ile atılmıştır (f: 12 gol, %21,43). 

Tablo 9’a bakıldığında sağ ayakla kullanılan ve gol ile so-
nuçlanan serbest vuruşların oyun alanının farklı bölgelerine 
göre dağılımlarını gösteren sayısal bilgilere yer verilmiştir. Bu 
sonuçlara göre serbest vuruş sonrasında atılan toplam 131 go-
lün, %57,25’i sağ ayakla oyun alanın farklı bölgelerinden atılan 
serbest vuruş sonrasında gerçekleştiği görülmektedir. Ayrıca sağ 
ayakla kullanılan ve gol ile sonuçlanan serbest vuruşların atıldığı 
bölgelere bakıldığında ise en fazla gol sol kanat (f: 16 gol, 
%21,33); merkez (f: 16 gol, %21,33) ve sağ kanat (f: 16 gol, 
%21,33) bölgesinden kullanılan serbest vuruş sonrası atıldığı gö-
rülmektedir. Gollerin atılış biçimine bakıldığında en fazla gol, sol 
iç bölgeden, sağ ayakla kullanılan atışlar sonrasında kimseye te-
mas etmeden direkt gol ile gerçekleşmiştir (f: 15 gol, %20,00). 
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Tablo 8. Sol ayakla kullanılan serbest vuruşlarda gol dağılımı 
Bölge Kullanılan Ayak Gol Uzvu Tercihi n f % Toplam (%) 

Sol Kanat Serbest Vuruş Sol Ayak 
Ayak G. 

11 
6 10,71 

19,64 Kafa G. 5 8,93 
Direkt G. 0 0,00 

Sol İç Serbest Vuruş Sol Ayak 
Ayak G. 

15 
2 3,57 

26,79 Kafa G. 12 21,43 
Direkt G. 1 1,79 

Merkez Serbest Vuruş Sol Ayak 
Ayak G. 

6 
0 0,00  

Kafa G. 0 0,00 10,71 
Direkt G. 6 10,71  

Sağ İç Serbest Vuruş Sol Ayak 
Ayak G. 

15 
3 5,36  

Kafa G. 4 7,14 26,79 
Direkt G. 8 14,29  

Sağ Kanat Serbest Vuruş Sol Ayak 
Ayak G. 

9 
3 5,36  

Kafa G. 5 8,93 16,07 
Direkt G. 1 1,79  

Toplam        56  100 

 

Tablo 9. Sağ ayakla kullanılan serbest vuruşlarda gol dağılımı 

Bölge Kullanılan Ayak Gol Uzvu Tercihi n f % Toplam (%) 

Sol Kanat Serbest Vuruş Sağ Ayak 
Ayak G. 

16 
5 6,67 

21,33 Kafa G. 9 12,00 
Direkt G. 2 2,67 

Sol İç Serbest Vuruş Sağ Ayak 
Ayak G. 

13 
4 5,33 

17,33 Kafa G. 0 0,00 
Direkt G. 9 12,00 

Merkez Serbest Vuruş Sağ Ayak 
Ayak G. 

16 
0 0,00 

21,33 Kafa G. 1 1,33 
Direkt G. 15 20,00 

Sağ İç Serbest Vuruş Sağ Ayak 
Ayak G. 

14 
6 8,00 

18,67 Kafa G. 5 6,67 
Direkt G. 3 4,00 

Sağ Kanat Serbest Vuruş Sağ Ayak 
Ayak G. 

16 
6 8,00 

21,33 Kafa G. 10 13,33 
Direkt G. 0 0,00 

Toplam        75   100 

Tablo 10’a bakıldığında, müsabakalarda duran top golü bulan takımların maçı kazanma oranları, kaybetme oranları ve beraberlik 
oranlarına ilişkin sayısal bilgiler yer almaktadır. 2021-2022 ve 2022-2023 sezonlarında duran top sonrası atılan toplam gol sayısı 458 
olarak gerçekleşmiştir. Genel toplamda, duran top golü buldukları müsabakaların %58,51 galibiyetle, %19,43’ü mağlubiyet ile, 
%22,06’sı da beraberlikle sonuçlanmıştır. Başakşehir FK’yı duran top golü attığı maçların %93,75’ini kazanırken, hiç maç kaybetmemiş 
ve tüm maçlarından puanla ayrılmıştır.  

Tablo 10. Sol ayakla kullanılan serbest vuruşlarda gol dağılımı 

Takımlar 
Kazandı Kaybetti Berabere 

Toplam 
f % f % f % 

Trabzonspor 21 70,00 6 20,00 3 10,00 30 
Fenerbahçe 21 65,63 4 12,50 7 21,88 32 
Konyaspor 13 48,15 4 14,81 10 37,04 27 
Başakşehir FK 15 93,75 0 0,00 1 6,25 16 
Alanyaspor 10 58,82 2 11,76 5 29,41 17 
Beşiktaş 20 71,43 2 7,14 6 21,43 28 
Antalyaspor 14 66,67 4 19,05 3 14,29 21 
Fatih Karagümrük 12 52,17 4 17,39 7 30,43 23 
Adana Demirspor 18 56,25 8 25,00 6 18,75 32 
Sivasspor 16 57,14 4 14,29 8 28,57 28 
Kasımpaşa 14 58,33 6 25,00 4 16,67 24 
Hatayspor 10 66,67 3 20,00 2 13,33 15 
Galatasaray 17 70,83 3 12,50 4 16,67 24 
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Tablo 10 devamı.  

Takımlar 
Kazandı Kaybetti Berabere 

Toplam 
f % f % f % 

Kayserispor 15 62,50 4 16,67 5 20,83 24 
Gaziantep FK 12 54,55 5 22,73 5 22,73 22 
Giresunspor 10 47,62 5 23,81 6 28,57 21 
Çaykur Rizespor 6 50,00 5 41,67 1 8,33 12 
Altay 5 45,45 5 45,45 1 9,09 11 
Göztepe 4 44,44 3 33,33 2 22,22 9 
Yeni Malatyaspor 2 33,33 3 50,00 1 16,67 6 
Ankaragücü 4 44,44 2 22,22 3 33,33 9 
İstanbulspor 4 40,00 2 20,00 4 40,00 10 
Ümraniyespor 5 29,41 5 29,41 7 41,18 17 

Tartışma  
Futbolda duran toptan atılan gollerle ilgili çeşitli parametreler 
üzerine yapılan çalışmamızda, duran top golü atan takımların 
kazanma, kaybetme ve berabere kalma durumlarına bakıldı-
ğında; incelenen 694 müsabakada 2021-2022 / 2022-2023 se-
zonlarında atılan 458 duran top golünde takımlar %58,51 ora-
nında müsabakayı kazanıp %22,06 oranında ise berabere kal-
mıştır. Duran top golü atan takımlar %80,27 oranında en az 1 
(bir) puan sahibi olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Duran Toplarda Atılan Gol Yüzdeleri 

Çobanoğlu ve Terekli (2018), Avrupa Futbol Şampiyona-
sında atılan golleri inceledikleri bir çalışmada, müsabakalarda 
toplamda atılan 108 golün 81’inin (%75) akan oyunda, 27 (%25) 
golün ise korner, serbest vuruş, penaltı ve taç organizasyonla-
rından oluştuğunu belirtmişlerdir. Duran toplara arasında en az 
atılan gol %2,7 ile taç organizasyonlarından oluştuğu sonucuna 
ulaşmışlardır. Türkiye A Milli takımının 2022-2023 UEFA Uluslar 
C Liginde attığı gollerin %72,22’sinin akan oyunca %27,78’inin 
duran toplar sonucu atıldığı saptanmıştır (Ağyol ve Çinan, 2023).  

Vergonis ve diğerleri, (2019), Rusya’da gerçekleştirilen 
2018 Dünya Kupasındaki gol biçimlerinin teknik ve taktik anali-
zini yaptıkları çalışmada, gollerin çoğunun (%58,6) akan oyun sı-
rasında atılırken, geri kalanı (%41,4) set oyunu sonrasında atıl-
dığını, set oyununun türü incelendiğindeyse, gollerin çoğunun 
köşe vuruşu (24), penaltı (22) ve direkt olmayan serbest vuruş 
(16) sonrasında atıldığı ve bunların direkt serbest vuruş (6) ve 
taç atışından (2) önemli ölçüde farklı olduğu sonucuna ulaşmış-
lardır. Link, Kolbinger, Weber ve Stöckl, (2016), ceza sahasına 
yapılan ortaların gol olasılığının düşük olduğunu, hücum eden 
takım için sol taraftan kullanılan duran toplara daha fazla önem 
verilmesi gerektiğini, savunmadaki takımın da sağ taraftan kul-
lanılan duran toplara özel antrenman yapmaları gerektiğini be-
lirtmişlerdir. Araştırmacıların elde ettikleri sonuçlar çalışmamı-
zın nihai haliyle benzerlik göstermektedir.  

 

 

Köşe Vuruşlarından Atılan Gollerdeki Bölge Tercihleri  

2020-2021 sezonu Avrupa’nın beş (5) farklı ligi olan İngil-
tere Premier Lig, Almanya Bundesliga, İspanya Laliga, İtalya Se-
ria A ve Fransa Lig1 üzerine yapılan çalışmada; ofansif kornerde 
topun varış yeri olarak nitelendirilen 3 (üç) farklı parçaya bölü-
nen alan ön direk, arka direk ve merkez olarak belirtilmiştir. Ön 
direğe gönderilen toplarda %38,20, arka direk %13,20 ve mer-
kez %48,60 olarak gözlemlenmiştir (Tokul, 2022). Çalışmamızda 
ise sağ-sol köşe vuruşlarındaki ayak tercihleri ve gol bölgeleri 
üzerine odaklanılmıştır. Sağ kenardan sol ayakla kullanılan köşe 
vuruşlarının gol dağılımı 1. Bölgede %41,62, 2. Bölgede %37,49, 
3. Bölgede ise %21,87’dir. Aynı köşedeki köşe vuruşu sağ ayaklı 
bir oyuncu tarafından kullanıldığı zamanda 1. Bölge %18,19, 
2.bölge %54,54, 3. Bölge ise %27,27 oranındadır. Sol köşe vuru-
şunda sol ayak tercihiyle kullanıldığında 1. Bölgeden %24.00, 2. 
Bölgeden %48.00, 3. Bölgeden %28.00 oranında gol olurken sağ 
ayak tercihiyle kullanıldığında 1. Bölgeden %12.06, 2.bölgeden 
%55,18, 3. Bölgeden %32.16 oranında gol oluşmaktadır.  Belirti-
len çalışmaya ilave olarak köşe vuruşunun bölgesi ve ayak ter-
cihleri gol atılan bölgeleri etkilemektedir.  

Prieto-Lage, Bermúdez-Fernández, Paramés-González ve 
Gutiérrez-Santiago, (2021), yaptıkları çalışmada İngiltere ligin-
deki oyuncuların sağ köşe vuruşu kullandığında sol ayaklarını, 
sol köşe vuruşunu kullandıklarında ise sağ ayaklarını tercih et-
tiklerini belirtmişlerdir. Çalışmamızda duran toplardan atılan 
goller incelendiğinde sol kenardan kullanılan duran toplarda sağ 
ayak tercih edildiğinde daha çok gol atıldığı sonucunu doğrular 
niteliktedir. 

Duran Toptan Gol Atan Takımların Müsabaka Kazanma Oranları 

2010-2011 UEFA Şampiyonlar Liginde 29, 2010 Dünya Ku-
pasında 64, 2012 UEFA Avrupa Şampiyonlar Liginde 31 olmak 
üzere toplamda 124 müsabakada duran toptan gol atan takım-
ların %76’sı galibiyet veya beraberlikle müsabakayı sonuçlandır-
mıştır (Casal, Maneiro, Ardá, Losada ve Rial, 2015). Strafford, 
Smith, North ve Stone, (2019), Premier Ligde Köşe vuruşundan 
gol atan takımların %69,0'ında beraberlik veya galibiyete sahip 
olduğunu belirtmişlerdir. Çalışmamızda da duran top golü atan 
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takımların %80,27 oranında en az 1 (bir) puan sahibi olduğu so-
nucuna ulaşıldığı ve sonuçların birbiri ile yakın değerler göster-
diği görülmektedir. 

Penaltıyı Kullanan Oyuncuların Sağ-Sol Ayak Tercihlerindeki Gol 
Oranı 

Penaltıyı kullanan oyuncuların sağ-sol ayak tercihleri ve bu 
tercihler doğrultusunda gol olma oranı incelendiğinde penaltıyı 
sol ayakla kullanan oyuncular belirtilen iki (2) sezonda %82,54 
oranında gol atarken %17,46 oranında penaltıyı kaçırmıştır. Yine 
belirtilen sezonlarda sağ ayak tercihiyle penaltıyı kullanan oyun-
cular %82,46 oranında topu ağlara yollamada başarı sağlarken 
%17,25 oranında bu başarıdan mahrum kalmıştır. Dolayısıyla 
penaltı kullanımında ayak tercihlerinin herhangi bir avantajı 
veya dezavantajı bulunmamaktadır.  Çalışmadan elde edilen 
bulgu; Almeida, Ferreira ve Volossovitch, (2016), yaptıkları ça-
lışma ile, (sağ ayakla penaltı atanlar için %77,4 ve sol ayakla pe-
naltı atanlar için %70,1) benzeşmektedir. Müsabaka içi penaltı 
vuruşu yapanların ayaklarının uygunluğuna ilişkin teknik gös-
terge, penaltı vuruşlarının çoğunluğunun sağ ayaklı penaltı vu-
ruşu yapanlar tarafından kullanılmasına rağmen, sağ ve sol 
ayaklı penaltı vuruşu yapanlar arasında benzer başarı oranlarına 
sahip bulunmuştur (Horn, de Waal ve Kraak, 2021). Belirtilen 
araştırmaların çalışmamızla eşdeğer sonuçlara sahip olduğu gö-
rülmektedir. 

Köşe Vuruşundan Elde Edilen Gollerin Vücudun Hangi Uzvuyla 
Atıldığı 

2021-2023 sezonları arasında köşe vuruşlarından atılan 
gollerde vücudun hangi uzvu kullanıldığına dair bulgularımızda 
sol köşe vuruşunda sol ayak tercih edildiğinde kafa ile %64,00 
oranında gol atılıyorken ayak ile %36 oranında gol atılmaktadır. 
Sol köşe vuruşunda sağ ayak tercih edildiğinde kafa ile %63,80 
oranında ayak ile %36,92 oranında ağlar bulunuştur. Sağ köşe 
vuruşunda ise sol ayak tercihinde %66,62 kafa ile, %34,36 ayak 
ile, sağ ayak tercihinde %63,63 kafa ile, %36,37 ayak ile gole eri-
şilmiştir. Literatürde bulunan çalışmalarda bulgularımızla ben-
zer sonuçlara ulaşılmıştır. Zileli ve Söyler (2020), yaptıkları çalış-
mada topa temas eden vücut parçası açısından incelendiğinde, 
sağdan 131 (%43,5) ve soldan 76 (%24,9) kez kafa ile, sağdan 
119 (%39,5) ve soldan 159 (%52,1) kez ayakla kontrol edilerek 
ve sağdan 51 (%16,9) ve soldan 70 (%23) kez elle kontrol edile-
rek topa dokunulmuştur.  

Fernández-Hermógenes, Camerino ve Hileno, (2021), elit 
futbolda köşe vuruşu performans göstergelerini inceledikleri ça-
lışmalarında, şutla sonuçlanan en yaygın köşe vuruşunun, topun 
doğrudan ceza sahasına gönderildiği ve kafa vuruşuyla sonuçla-
nan saha tarafıyla aynı ayak kullanılarak yapılan dışa dönük bir 
vuruş olduğunu göstermişlerdir ki bu gösterge çalışmamızla 
benzeşmemektedir. Değişen ayakla kullanılan ve yakın direğe 
gönderilen ve kafa vuruşuyla sonuçlanan içe atılan kornerler de 
yaygın sonucuyla makalemizdeki bulgular paralellik göstermek-
tedir. Yani sağ kanattan sol ayakla 1. Bölgeye kullanılan duran 

topta ya da sol kanattan sağ ayakla 1. Bölgeye kullanılan duran 
toplarda kafa vuruşu yüksek oranda tercih edilmektedir.  

Sonuç ve Öneriler  
Bu çalışmada, duran toptan gol atan takımların müsabakaları 
%58,51 oranında kazanıp %22,06 oranında ise berabere kaldığı, 
%80,27 oranında ise en az 1 (bir) puan sahibi olduğu sonucuna 
ulaşılmıştır. Atılan gollerin 11,39%’u penaltıdan, 1,90%’ı taç or-
ganizasyonundan, 7,02%’si köşe vuruşundan, 6,21%’i ise ser-
best vuruşlardan gelmiştir. Duran topların toplam gole oranı ise 
%26,52’dir. Penaltı kullanan oyuncuların ayak tercihlerinin gole 
ulaşma üzerinde herhangi bir etkisi olmadığı görülmektedir. Kul-
lanılan sol kenar köşe vuruşu için sağ ayak tercih edilmesinin 
daha fazla gole sebep olduğuna, sağ kenar köşe vuruşu için ise 
ayak tercihinde bir farklılık görülmediği sonucuna ulaşılmıştır. 
Sol köşe vuruşu sol ve sağ ayakla kullanıldığında 2. Bölge terci-
hinde daha fazla gol elde edilmektedir.  Sağ köşe vuruşun sol 
ayakla kullanıldığında en çok gol 1. Bölgeden, sağ ayakla kulla-
nıldığında ise 2. Bölgeden gol oluşmuştur. Savunma yapan ta-
kımların sağ köşe vuruşunda sol ayaklı oyuncu kullanıyorsa 1. 
Bölgeye daha fazla odaklanmaları gerekmektedir. Duran toplar-
daki hangi uzuv ile gol atıldığı incelendiğinde, sol köşe vuruşunu 
sol ayakla kullanan oyuncunun 1. Bölge tercihinde en çok kafa 
ile gol atıldığı, sağ ayakla kullanıldığında ise 2. Bölgede kafa ile 
gol atıldığı, sağ köşe vuruşunu sol ayak tercihinde 1. Bölgeden 
kafa ile golün daha fazla olduğu, sağ ayak tercih edildiğinde 2. 
Bölgeden kafa ile gol olduğu, kullanan savunan ve hücum eden 
takımların çalışmalarını bunlara göre şekillendirmesi gerektiği 
düşünülmektedir. Elde edilen veriler neticesinde duran topun 
günümüz futbolunda son derece önemli olduğu, takımların du-
ran top stratejilerini daha etkili hale getirebilmeleri için sunulan 
ipuçlarına göre hem hücum hem de savunma açısından özel ça-
lışma gerçekleştirmeleri gerektirdiği sonucuna ulaşılmıştır. 
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